sentientis. Neque enim secundum nos proloquia legumque sanctiones de natura differendum, sed sicut ea quae videntur hortantur. Non enim vita nostra novis sedis, aut glorie vanitate opus habet, sed solum tranquilla ac fecura vita. Omnia igitur statibi ratione sunt in omnibus meteoris pluribus modis, quando tis quæ apparent concorditer explicantur, cum quis quod probabiliter de his dicitur congruerit reliquerit. Cum vero quipiam hoc quidem reliquerit, aliud autem ejercent quod aequum ei quod appareat consonum est, cum profecto conflat omni natura excidisse cognitione, atque ad fabulas esse devolutum. Signa vero quedam eorum que in supernis consummantur, ferri oportet quadam ex his que nobis apparent, et que inspicuntur aut sunt, non ea que in supernis apparent. Hac enim multis modis fieri nequeunt. Unumquodque tamen visum observandum est, atque in ea que illi conjunguntur dividendum. quandoquidem illis, quod multipliciter perficiantur, nihil eorum que a pudore sunt reclamata. Mundus est celi quædam continentia, stellas et terram et quæ videntur omnia continens, abscilium nemque ex infinito habens, atque in termino definiens, five raro five denso, quo folato que in illo sunt omnis confusione accipiunt. Aut definiens aut in eo quod circumtagitur, aut in eo quod stabilitatem habet, per rotundam aut triangularem, aut quamviscircumscriptiōnē, omnibus enim modis fieri potest. quando corūnque videntur nihil contrā testatur mundo huic, in quo terminum comprehendere possit. et

9

quoniam talis fieri mundus potest in mundo et in intermundo, quod intervallū dicimus inter mundos, in loco vacui pleno, et non in magno puro et vacuo carente. Quemadmodum ajant, quedam idoneorum quorundam seminū, que ab uno mundo five intermundo fluxerunt, five etiam a pluribus, quæ sensū auctorū et conformatiōnē et transiōnē faciunt ad locum alium, si sic conrigit, et irrigationes ex quibusdam idoneas habent ulque ad perfectionem, et permanētiū, quantum subiecta fundamenta receptionem illam capiunt. Non enim coacervationem fieri oportet solum, nec solum vertiginem in eo vacuo in quo mundus fieri conveniat, sicut ex necessitate putatur, augerique tandem donec alterum offendat, ut sit quispiam ex his qui Phyci vocantur. Hoc enim his quæ videntur repugnat. Sol item et luna, sideraque cetera, que per se facta non sunt, potest a mundo comprehendebantur. Pari ratione et terra et mare, et quotquot animalium alia statim effingebantur, et incrementum accipiebant, per adcretiones et vertigines quarundam temitate partium constantium naturarum, five spiritu, five igne plenorum, five utroque simul. Hac enim ita suggestit sensus. Porro solis, ceterorumque siderum magnitudi, nostra quidem existimatione, tanta est quanta cum vide-